* 4-

АДМИНИСТРАЦИЯ
 АЯНО-МАЙСКОП

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Аян

О внесении изменений в постановление администрации Аяно-Майского муни
ципального района от 01.03.2021 № 19 «Об утверждении Положения о персо
нифицированном дополнительном образовании детей»

В целях приведения муниципальных правовых актов Аяно-Майского

муниципального района в соответствие с действующим федеральным и крае

вым законодательством администрация Аяно-Майского муниципального рай
она Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о персонифицированном дополнительном обра

зовании детей в Аяно-Майском муниципальном районе, утвержденное поста

новлением администрации Аяно-Майского муниципального района от

01.03.2022 № 19 (далее - Постановление, Положение соответственно)^следую
щие изменения:

1.1. Подпункт 2.1 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Право на получение и использование сертификата учёта дополни

тельного образования имеют все дети, проживающие на территории Аяно-
Майского муниципального района:

- дети в возрасте от 5 до 18 лет с ограниченными возможностями здоро
вья (далее - ОВЗ);

- дети в возрасте от 5 до 18 лет из малоимущих семей;

ПА 2539
МАУ «Редакция газеты «ЗС». Тираж 500. Заказ 61.

2

- дети в возрасте от 5 до 18 лет, за исключением детей с ОВЗ, детей из
малоимущих семей.».

инфицированного дополнительного образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября
2022 года.

2. Определить отдел образования администрации Аяно-Майского муни-